Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos

de ar-condícionado, frízeres, refrigeradores, bebedouros, fogões industriais e ventiladores, com

fornecimento de peças para atender a demanda da Secretaria de Administração do Município de Pastos
Bons-MA

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 180.203,00 (cento e oitenta mil e duzentos e trés reais}

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 17 de Outubro de 2025

FINAL: 31 de Dezembro de 2025
.©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ ns 05.277.173/0001-7 5

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

(dois) meses, a partir de 17/10/2025 até 31/12/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência

máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei ne 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO {art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 180.203,00 (cento e

oitenta mil e duzentos e três reais), conforme descrito no quadro abaixo:

ESPEQFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Marca Unidade Quant. R$ Unít. R$ TotalDescriçãoIte

m

Montagem (instalação) incluindo

equipamentos necessários (incluindo

tubuiação)

condicionador de ar, 7.000 - 9.000

[...]

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

08/2025.PARTES; CONTRATO DE FORNECIMENTO. QUE ENTRE 51

CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO

ROSARIO/MA. E DE OUTRO LADO. A EMPRESA MONTEIRO

DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ n® 15.661.771/0001-05). OBJETO; Acrescer

O valor de R$ 6.225,43 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e cinco

reais e quarenta e trés centavos) ao Contrato N” 08/2025.

objetivando o fornecimento de materiais de consumo, para atender as

necessidades do Município de Pedro do Rosário-MA. representando um

acréscimo de 17,46%.. AMPARO LEGAL: art. 125 da Lei Federal n»

[...]

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

04/2025.PARTES; CONTRATO DE FORNECIMENTO. OUE ENTRE SI

CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO

ROSÀRIO/MA. E DE OUTRO LADO, A EMPRESA GOLDEN COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA (CNPJ nO 51.905.923/0001-23), OBjETO;Acrescer o valor

de R$ 23.617,56 (vinte e trés míl, seiscentos e dezessete reais e

cinquenta e seis centavos) ao Contrato N^ 04/2025. objetivando o

Publicado por: jOSE LEANDRO SILVA RABELO

Código identificador: 463fc737e6f9c45a5blldb33a93d7dbc

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

12/2025

CERTIFICADO DiGíTALMENTE www.famefn.orq.br